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paa den foreslaaede Skole. Forslaget maatte 
da i alt Fald redigeres anderledes, og det 
bliver da et Spørgsmaal, om man dog ikke til 
Syvende og Sidst kommer til, hvad der er 
foreslaaet af Udvalget: Dette antager jeg, og 
derfor sial jeg opfordre til at stemme mod 
Forslaget under Nr. I I  io. 

E r n f d  Jeg skal tillade mig først at nævne 
det Forslag, der er stillet om, at nogle af Læ- 
rerne ved Clevskolen skulle være civile. Det 
Forslag har jeg ikke kunnet slutte mig til. Jeg 
kan ikke indrømme, at det er gjørligt iArtille- 
riet at formindske Antallet as Befalingsmænd. 
Jeg troer, at man virkelig med Sandhed kan 
sige, at der neppe er noget af Hcerens Vaaben, 
der vil blive saa tarveligt forsynet med Befa- 
lingsmænd som Artilleriet, og jeg troer derfor 
virkelig, at man vilde gjøre en stor Synd, naar 
man nu vilde tage flere bort. Hovedsagen, 
som jeg stal yttre mig om, er imidlertid Offi- 
ceersstolem med Hensyn til hvis Formation det 
ærede Medlem for Bornholms Amts 1ste Valg- 
kreds (Fallesen) har paakaldt mig, hvad jeg 
ikke finder forunderligt, da det er bekjendt, at 
jeg staaer i et særligt Forhold til denne Skole. 
Jeg kan da ikke Andet end sige, at jeg, hvad 
det ærede Medlem vistnok har forudsat, kun 
med megen Betænkelighed har tiltraadt det 
Forslag, som her er fremsat af Udvalgets Fleertal, 
og at jeg ganske sikkert hører til den Deel af 
Fleertallet, om hvilken det i Betænkningen 
hedder, at den har sluttet sig til Forslaget, end- 
skjøndt den gjerne havde foretrulket en anden 
Ordning. Mine Betaenkeligheder ved dette 
Forslag hidrøre i en væsentlig Grad derfra, at 
dette Forslag vil forandre en Underviisning-s- 
anftalt, som har bestaaet i 37 Aar, og som har 
bestaaet i disse 37 Aar til fuldstændig Tilfreds- 
hed for de Vaaben, til hvilke den har leveret 
Officerer, at Forslaget vil forandre denne Un- 
derviisningsanftalt i en saa væsentlig Grad, at 
jeg nok troer at turde sige, at det ikke er meget 
langt fra eu Opløsning af Anstalten, og jeg 
troer, at det altid er en meget betænkelig Ting, 
naar man saa væsentlig vil forandre Noget, 
om hvis Nytte og anerkjendt gode Virkning der 
ikke kan reises nogen Tvivl (Fal3lef en: Hør-O. 
Jeg gaaer maaskee for vidt, naar jeg siger, at 

der ikke kan reises nogen Tvivl, thi jeg veed 
nok, at der har været reist Tvivl, men jeg tør 
sige, at af de Vaaben, der have modtaget Ele- 
ver fra Høiskolen, er der intet, der har reist 
Tvivl, og jeg troer, at« de ere de Sliærmeste til 
at bedømme, om den har leveret, gode Resul- 
tater eller ikke. Et stærkt Beviis for, hvor 
gode Resultaterne have været, troer jeg man- 
vil finde deri, at det i den seneste Tid er blevet 
mere og mere almindeligt, at Officerer afHce- 
rens andre Vaaben ere traadte ind paa Høi- 
skolen for at gjennemgaae den uden nogetsonv 
helst Ønske om at gaae ind i de Vaaben, til 
hvilke den oprindelig er bestemt at skulle levere 
Officerer, alene for at erhverve sig de Kund- 
stabery som der kunne faaes, alene for at kunne 
træde frem iVerden og sige: Jeg har gjennem- 
gaaet Høiskolen. Dette kan altsaa ikke forbause 
Nogen, at jeg kun med megen Betænkelighed 
har tiltraadt dette Forslag, saameget mindre, 
som jeg maa tilstaae, at jeg ikke ret seer, at 
det vil være muligt med den Formation, som 
Officeersskoleti nu faaer, at tilveiebringe for de 
specielle Vaaben saa brugbare Kræfter som hidtil. 
Det erkjender jeg aldeles. Men paa den an- 
den Side er det en given Ting, at dette For- 
slag fra Udvalget frembringer for de andre 
Vaaben, for Jnfanteriet og Cavalleriet, gun- 
ftigere Betingelser med Hensyn til Officerernes 
Uddannelse, end der har været hidtil. Jeg 
anerkjender, at der har i Jnfanteriet og Ca- 
valleriet været i en Række af Aar et stærkt og, 
som jeg troer, meget berettiget Ønske om, at 
de Officerer, der skulde træde ind i disse 
Vaaben, fik en fyldigere Uddannelse end hid- 
til. Der foreligger et bestemt Beviis derfor 
deri, at der i 1863 blev nedsat en Cotnmis- 
sion af Officerer af forskjellige Vaaben for at 
gjøre Forslag til en Officeersskole, og de Of- 
ficerer af Jnfanteriet og Cavalleriet, som vare 
i denne Cotnmissiom yttrede levende det Ønske, 
at Jnfanteriets og Cavalleriets Officerer skulde 
gaae gjennem Høiskolen, at Alle skulde passere 
derigjennem. Det havde de, der paa Hsi- 
skolens Vegne eller som hørende til de specielle 

Vaaben vare Medlemmer af Commissionem 
meget stor Betænkelighed ved, fordi de forud- 
fatte, at Følgen vilde blive, at Underviisningen 
paa Høifkolen vilde blive trykket ned, og det 


